
       Załącznik nr 3 do Uchwały nr XII/125/03 
       Rady Miejskiej w Słubicach  
       z dnia 10 grudnia 2003 r. 
 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Miejskiej w Słubicach w sprawie określenia wzorów 
formularzy niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości. 

 
 

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tj. z 2002 r., 
Dz. U. nr 9, poz. 84 ze zm.) określa obowiązek podatkowy w podatku od nieruchomości. 
Obowiązek ten ciąŜy na osobach fizycznych i prawnych oraz jednostkach organizacyjnych,  
w tym spółkach nie mających osobowości prawnej. 
1. Podstawę opodatkowania podatkiem od nieruchomości stanowi: 

a) dla gruntów – powierzchnia,  
b) dla budynków lub ich części – powierzchnia uŜytkowa, 
c) dla budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej,  

z zastrzeŜeniem art. 4 ust 4 i 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych – wartość o 
której mowa w przepisach o podatkach dochodowych ustalona na dzień 1 stycznia 
roku podatkowego nie pomniejszona o odpisy amortyzacyjne, a w przypadku budowli 
całkowicie zamortyzowanych – ich wartość z dnia 1 stycznia roku, w którym 
dokonano ostatniego odpisu amortyzacyjnego. 

 
W oparciu o art. 6 ust 13 Rada Gminy w drodze uchwały w 2002 r. określiła wzór 

formularza do sporządzenia informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych dla osób 
fizycznych i wzór deklaracji na podatek od nieruchomości na dany rok podatkowy dla osób 
prawnych, w których zawarte są dane dotyczące podmiotu i przedmiotu opodatkowania 
niezbędne do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości. 

PowyŜsze informacje lub deklaracje podatnicy obowiązani są złoŜyć w terminie 14 dni od 
dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie lub wygaśnięcie obowiązku 
podatkowego, a takŜe wówczas gdy w trakcie roku podatkowego zaistnieją zdarzenia mające 
wpływ na wysokość opodatkowania w tym roku. 
 Z uwagi na to, Ŝe uchwalone w dniu 30 grudnia 2002 r. wzory formularzy nie 
uwzględniają zmian w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych wprowadzonych ustawą z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. przepisy wprowadzające ustawę o działalności poŜytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 864) istnieje konieczność uaktualnienia wzorów 
formularzy w poz. 7 i 10 a.  
 
Sporządziła: C. Mermer 
Słubice, dnia 27.11.2003 r. 


